
Pája a Ben na zahrádce

1. Přečti si povídání o Pájovi a jeho pejsku Benovi.
V každém řádku je schovaný název jednoho měsíce. Najdeš je všechny?

Např: PŮJDU BENOVI PRO JÍDLO.

SOBOTA. TENHLE DEN MÁM RÁD. 

_______________________

JE VEČER A NÁŠ PES KŇUČÍ U DVĚŘÍ. „TEĎ VEČER VEN NEPŮJDU. POČKEJ DO RÁNA.“ 

_______________________

BEN SKÁČE A NEDÁ SE ODBÝT. „NEPROS, I NECH TOHO!“ NAPOMÍNÁM HO.

_______________________

NAKONEC MĚ PŘEMLUVIL. PŮJDU, BEN DLOUHO NEBYL VENKU.

_______________________

BEN JE VENKU ŠTASTNÝ. PROLÉZÁ ŘÍDKÝ ZÁHON KVĚTIN A HLEDÁ KRTKY.

_______________________

ZDÁ SE, ŽE SE MU DAŘÍ, JENŽE KRTKA NENAŠEL. ZATO OBJEVIL PĚKNOU KYTKU. 

_______________________

NEVÍM, JAK SE JMENUJE, A TENTO KVĚT ENCYKLOPEDIE TAKY NEZNÁ.

_______________________

PAMPELIŠKA, OCÚN, ORCHIDEJ, POMNĚNKA...NIC SE JÍ NEPODOBÁ.

_______________________

DÍVÁM SE DOBŘE, Z ENCYKLOPEDIE ALE VŠECHNO NEVYČTU. 
NEVADÍ.

_______________________

JEJÍ JEDEN LIST OPADL, ALE KYTKA JE POŘÁD KRÁSNÁ. DÁM JI 
MAMINCE DO VÁZY.

_______________________



2. Které dva měsíce v textu schované nebyly?

_________________________ a ________________________

3. Pája a Ben našli na zahrádce tuto kytku:

Víš, jak se tato kytka jmenuje?

_____________________________

Ve kterém ročním období asi Pája a Ben tuto květinu 
mohli 

najít?

_____________________________

Které další květiny typické pro toto období znáš?

_____________________________

4. Pája v encyklopedii našel tyto rostliny. Poznáš jak se jmenují? Přiřaď názvy k obrázkům:

PAMPELIŠKA

OCÚN

POMNĚNKA



SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ:

1. 
SOBOTA. TENHLE DEN MÁM RÁD. 

JE VEČER A NÁŠ PES KŇUČÍ U DVĚŘÍ. „TEĎ VEČER VEN NEPŮJDU. POČKEJ DO RÁNA.“ 

BEN SKÁČE A NEDÁ SE ODBÝT. „NEPROS, I NECH TOHO!“ NAPOMÍNÁM HO.

NAKONEC MĚ PŘEMLUVIL. PŮJDU, BEN DLOUHO NEBYL VENKU.

BEN JE VENKU ŠTASTNÝ. PROLÉZÁ ŘÍDKÝ ZÁHON KVĚTIN A HLEDÁ KRTKY.

ZDÁ SE, ŽE SE MU DAŘÍ, JENŽE KRTKA NENAŠEL. ZATO OBJEVIL PĚKNOU KYTKU. 

NEVÍM, JAK SE JMENUJE, A TENTO KVĚT ENCYKLOPEDIE TAKY NEZNÁ.

PAMPELIŠKA, OCÚN, ORCHIDEJ, POMNĚNKA...NIC SE JÍ NEPODOBÁ.

DÍVÁM SE DOBŘE, Z ENCYKLOPEDIE ALE VŠECHNO NEVYČTU. NEVADÍ.

JEJÍ JEDEN LIST OPADL, ALE KYTKA JE POŘÁD KRÁSNÁ. DÁM JI MAMINCE DO VÁZY.

2.
červenec a srpen

3.
Víš jak se tato kytka jmenuje?
narcis

Ve kterém ročním období asi Pája a Ben tuto květinu mohli najít?
na jaře

Jaké další květiny typické pro toto období znáš?
např: tulipán, sněženka, bledule, podběl, fialka, krokus, prvosenka

4.
PAMPELIŠKA  OCÚN POMNĚNKA



Použitý obrazový materiál:

kluk a pes: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=194

pes: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:
http://www.clker.com/clipart-16998.html

narcis: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW:
http://www.clipartpal.com/_thumbs/pd/plants/flowers/daffodil_02.png

ocún: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW:
http://static.howstuffworks.com/gif/willow/colchicum-info0.gif

pampeliška: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW:
http://hanakova-gynekologie.wz.cz/images/11_05/01.jpg

pomněnka: [cit. 2011-09-14]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW:
http://sprache-der-blumen.de/wp-content/uploads/2009/07/vergissmeinnicht_neu.jpg

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=search&cat=0&pos=194
http://www.clker.com/clipart-16998.html
http://www.clipartpal.com/_thumbs/pd/plants/flowers/daffodil_02.png
http://static.howstuffworks.com/gif/willow/colchicum-info0.gif
http://hanakova-gynekologie.wz.cz/images/11_05/01.jpg
http://sprache-der-blumen.de/wp-content/uploads/2009/07/vergissmeinnicht_neu.jpg



